
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA  SUD SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  43   Del  05-06-2024  
 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  cinque del mese di giugno alle ore17:50, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

   Loru Gianluigi SINDACO P 

Loddi Raffaele VICESINDACO P 

Fadda Sebastian ASSESSORE P 

Melis Valentina ASSESSORE A 

Sanna Alfonso ASSESSORE A 

   

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza Loru Gianluigi in qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale, Dott. 

Francesco Medda presente in sede; 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta n.44 presentata  in data  22/05/2024 “PIANO INTEGRATIVO ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026-VARIAZIONE N. 1”; 

DATO ATTO che, sulla proposta medesima, sono stati  acquisiti i pareri di Regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

  
VISTO il parere n. 13 del 31/05/2024 dall’esito favorevole (ns. prot. n. 3280 del 03/06/2024) 
del Revisore dei conti, Rag. Pietro Soru; 
 
 UNANIME  
 

DELIBERA 
  

IN CONFORMITÀ a quanto stabilito nella proposta allegata al presente atto. 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza,  immediatamente esecutiva, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 

Oggetto:  PIANO INTEGRATIVO ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2024-2026. VARIAZIONE N. 1 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-06-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL  22-05-2024 N.44 
 

 

 
IL SINDACO 

(Loru Gianluigi) 

 

DATO ATTO che, con l’articolo 6 del D.l. 80/2021, è stato introdotto nel nostro 
ordinamento giuridico, il Piano integrativo attività e organizzazione (PIAO); 
 
SPECIFICATO che si tratta di un unico documento di programmazione che va a sostituire 
molti dei piani e programmi che le Pubbliche Amministrazioni erano tenute a predisporre 
(tra i quali il Piano della performance, fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro 
agile e il Piano dell’Anticorruzione), con l’obiettivo di una programmazione integrata; 
 
VISTA la deliberazione GC n.  17 del 16/02/2024 recante “ADOZIONE DEL PIANO 
INTEGRATIVO ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026”; 
 
CONSIDERATO che una delle sezioni del suddetto Piano, la sezione 2.2 – PERFORMANCE, 
attiene agli obiettivi di perfomance organizzativa e individuale;  
 
APPURATO che uno degli obiettivi dei servizi demografici (compresi nell’area 
amministrativa) è la “Formazione dell’elenco delle persone idonee a svolgere la funzione di 
giudice popolare”, con termine per l’adempimento stabilito al 30/06/2024; 
 
CONSIDERATO che, in ogni comune, una Commissione convocata dall'ufficio elettorale 
predispone ogni due anni (negli anni dispari) gli elenchi dei cittadini residenti nel 
territorio in possesso dei requisiti previsti per l'esercizio delle funzioni di giudice popolare 
nelle Corti di assise e nelle Corti d'assise di appello e, con la stessa cadenza, procede con 
l’aggiornamento dei medesimi elenchi; 
 
RILEVATO, pertanto, che si dovrà procedere con tale adempimento l’anno a venire e che 
pertanto l’obiettivo in questione non è raggiungibile entro il 30/06/2024; 
 
DATO ATTO CHE 
- con decreto sindacale n. 5 del 29/03/2024, l’Ing. Marongiu Valerio, è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica, con decorrenza dal 02/04/2024;  
- al sopracitato Responsabile dell’Area Tecnica devono essere assegnati gli obiettivi di 

performance individuale ai fini del conseguimento dell’indennità di risultato per 
l’annualità 2024; 

 
RICHIAMATO l’art. 4-bis, comma 2, del D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 41 del 21.04.2023, il quale dispone che “Le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nell'ambito dei 
sistemi di valutazione della performance previsti dai rispettivi ordinamenti, provvedono 
ad   assegnare, integrando i rispettivi contratti individuali, ai dirigenti responsabili dei 
pagamenti delle fatture commerciali nonché ai dirigenti apicali delle rispettive 
strutture specifici obiettivi annuali relativi al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle 
vigenti disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato, in 
misura non inferiore al 30 per cento. Ai fini dell'individuazione degli obiettivi annuali, si fa 

Oggetto:  PIANO INTEGRATIVO ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 

2024-2026. VARIAZIONE N. 1 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-06-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui all'articolo 1, commi 859, lettera b), e 861, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145”. 

RILEVATI, infine, i seguenti errori materiali nei target degli obiettivi di performance 
organizzativa dell’Area Tecnica: 
- “Realizzazione dei Lavori di ristrutturazione del campo sportivo Comunale. 

Realizzazione manto in erba sintetica”: è stato indicato come termine di inizio lavori il 

31/12/2024 anziché il 30/06/2024; 

- “Adozione del Piano di valorizzazione delle terre civiche”: nella colonna Target è stato 

utilizzato il termine “Approvazione”, anziché “Adozione” 

 
RITENUTO pertanto provvedere, per le ragioni sopracitate, alle seguenti variazioni della 
sezione 2.2 del PIAO “Performance”: 
- alla sostituzione dell’obiettivo di performance organizzativa assegnato ai servizi 

demografici di “Formazione dell’elenco delle persone idonee a svolgere la funzione di 
giudice popolare”, con “Censimento 2024 - rilevazione da lista 2024: cura degli 
adempimenti e della tempistica delle rilevazioni e partecipazione alla formazione 
specifica”, avente come target il “Rispetto dei termini per la chiusura delle rilevazioni e 
superamento con esito positivo della formazione”; 

- all’assegnazione degli obiettivi di performance individuale al Responsabile dell’Area 
Tecnica; 

- all’assegnazione degli obiettivi di tempestività dei pagamenti a tutti i Responsabili di 
Area, in ossequio all’art. 4-bis, comma 2, del D.L. n. 13/2023; 

- alla rettifica degli errori materiali sui target degli obiettivi di performance 
organizzativa dell’Area Tecnica; 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 02/05/2024, avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023”; 
 
RITENUTO altresì necessario apportare, con la presente variazione, un aggiornamento al 
rapporto di cui all’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019, nonché al D.M. 17 marzo 2020, ai 
fini delle assunzioni di personale, per effetto delle risultanze del Rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2023; 
 
DATO ATTO che, a seguito del predetto aggiornamento, il Comune si mantiene al di sotto 
del parametro del 28,60% di cui alla tabella n.1 del D.M. 17 marzo 2020; 
 
VISTI 
- la L. 241/1990; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

PROPONE 
 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrale e sostanziale dl presente 
provvedimento; 
 
DI APPROVARE la variazione n. 1, illustrata in premessa, al Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione (PIAO) – Sezione 2.2 “Performance”, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 17 del 16/02/2024, come da allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che con la presente variazione vengono altresì aggiornati gli allegati 8 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-06-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

(calcolo capacità assunzionale) e 6 (spesa personale 2024); 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla 
pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione, all’interno della sezione "Amministrazione trasparente", sotto 
sezione di primo livello "Disposizioni generali", sotto sezione di secondo livello "Atti 
generali"; nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello 
"Personale", sottosezione di secondo livello "Dotazione organica"; nella sezione 
"Amministrazione trasparente" sotto sezione di primo livello "Performance", sotto 
sezione di secondo livello "Piano della Performance"; nella sezione "Amministrazione 
trasparente" sotto sezione di primo livello "Altri contenuti", sotto sezione di secondo 
livello "Prevenzione della corruzione"; nella sezione "Amministrazione trasparente", 
sotto sezione di primo livello "Altri contenuti", sotto sezione di secondo livello 
"Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati", ai sensi dell’art. 6, comma 4, 
del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113;  
 
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla 
trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, come 
approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 
9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 
DI COMUNICARE il presente atto ai Responsabili dei servizi ed al Segretario Comunale; 
 
DI DICHIARARE la presente delibera, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 
         Il Sindaco 
         Loru Gianluigi 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-06-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  

LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 

VISTO con parere Favorevole in data  29-05-2024 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Pranu Fiammetta 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO con parere Favorevole in data 29-05-2024 

Il Responsabile del servizio 

 Senis Marinella 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il segretario comunale SINDACO 

Dott. Francesco Medda Loru Gianluigi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 07-06-24          

Al 21-06-24. 

LA RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n.    in data                ai Capigruppo Consiliari 

(art. 30, comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

LA RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 

 

ESECUTIVITÀ 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  05-06-2024 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 

Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.Francesco Medda 

 


